
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34100 19Terça-feira, 28 DE JANEIRO DE 2020

Nome Mat. Cargo Lotação A Contar Processo
Adriano Augusto Costa da Silva 57234800/1 Assistente Administrativo SEDUC 06/01/2020 2020/45113

Pedro Augusto Lopes Rosa 57206722/1 Professor Classe I SEDUC 13/01/2020 2020/41040

Maria Simone Ribeiro da Silva 57198675/2 Especialista em Educação 
Classe II SEDUC 06/12/2019 2020/51571

Denilson Costa Balieiro 57194597/1 Assistente de Administração FSCMP 23/12/2019 2020/2283

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DEPLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 24 de ja-
neiro de 2020.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração.

Protocolo: 518075
PORTARIA N° 025-GS/SEPLAD de 27 de janeiro de 2020
 A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, no 
uso da competência delegada através do Decreto Governamental de 04 de 
dezembro de 2019, publicado no Diário Ofi cial n° 34.051 de 05/12/2019, 
e ainda,
Considerando o Processo nº. 2020/836.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art. 59 da Lei n° 5810 de 24/01/94, 
a servidora LEIDIANE MACEDO RAMOS, matricula 5947438/1, do cargo 
de Controlador de Serviços Públicos, lotada na Agência de Regulação e 
Controle de Serviços Públicos - ARCON, a contar de 02/01/2020, resguar-
dando o direito à recondução nas hipóteses do art. 57, inciso I, do citado 
diploma legal.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 27 de 
janeiro de 2020.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração.

Protocolo: 518076

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 035/2020 – DAF/SEPLAD - DE 21 DE JANEIRO DE 2020
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pela Portaria nº. 865/2019-CCG, de 22.01.2019, 
publicada no DOE nº 33.787 de 23.01.2019 e as que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 002/2019-GS-SEPLAD de 02.12.2019, publicada no 
DOE nº 34.057 de 12.12.2019, e
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2020/17502,
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor FRANCISCO TEIXEIRA PAES, Id. Funcional nº 
671/1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública, lo tado na Coorde-
nadoria de Gestão de Pessoas - SEPLAD, 60 (trinta) dias de Licença Prêmio, 
período de 02 de fevereiro a 01 de abril de 2020, referente aos triênios: 30 
(trinta) dias de 29 de janeiro de 2005 a 28 de janeiro de 2008 e, 30 (trinta) 
dias de 29 de janeiro de 2008 a 28 de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 21 DE 
JANEIRO DE 2020.
JOSIETE CORRÊA LEÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 517936
PORTARIA Nº 040/2020-DAF/SEPLAD, DE 23 DE JANEIRO DE 2020.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 865/2019 – CCG, de 22 de 
janeiro de 2019, publicada no DOE nº 33.787 de 23 de janeiro de 2019 e 
as que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 
02 de dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro 
de 2019.
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2019/573653,
RESOLVE:
I – FORMALIZAR 30 (trinta) dias de Licença Prêmio à servidora IRIS ALVES 
MIRANDA NEGRÃO, Id. Funcional nº 54191225/4, ocupante do cargo de 
Técnico de Administração e Finanças, lo tada na Coordenadoria de Logística 
e Gastos Públicos, no período de 10 de janeiro de 2020 a 08 de Fevereiro 
de 2020, referente ao triênio 01 de julho de 2009 a 30 de junho de 2012.
  II – Os efeitos desta Portaria retroagirão a 10.01.2020
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 23 DE 
JANEIRO DE 2020.
JOSIETE CORRÊA LEÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 517941
PORTARIA Nº 034/2020-DAF/SEPLAD, DE 21 DE JANEIRO DE 2020.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 865/2019 – CCG, de 22 de 
janeiro de 2019, publicada no DOE nº 33.787 de 23 de janeiro de 2019 e 
as que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 
02 de dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro 
de 2019.
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2020/11971,

RESOLVE:
I – CONCEDER ao servidor KLEBER EDUARDO CARDOSO PALHETA, Id. Fun-
cional nº4022/1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública, lotado 
na Coordenadoria de Compras Governamentais – SEPLAD, 30 (trinta) dias 
de Licença Prêmio, no período de 03/02/2020 a 03/03/2020, referente ao 
triênio 13 de junho de 2010 a 12 de junho de 2013.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento e Administração, 21 de janeiro de 
2020.
JOSIETE CORRÊA LEÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 517934

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 037/2020-DAF/SEPLAD, DE 21 DE JANEIRO DE 2020.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 865/2019 – CCG, de 22 de 
janeiro de 2019, publicada no DOE nº 33.787 de 23 de janeiro de 2019 e 
as que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 
02 de dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro 
de 2019.
Considerando o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
Considerando, ainda, os termos do Processo: 2019/571169,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares à servidora MARIA 
GORETTE GOMES PEREIRA, Id. Funcional nº. 2941/1, ocupante do car-
go de Técnico em Gestão Pública, lo tada na Coordenadoria do Patrimônio 
Mobiliário/SEPLAD, no período de 02 de janeiro de 2020 a 31 de janeiro 
de 2020, referente ao período aquisitivo de 01 de janeiro de 2019 a 31 de 
dezembro de 2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento e Administração, 21 de janeiro de 
2020.
JOSIETE CORRÊA LEÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 517946
PORTARIA Nº 030/2020-DAF/SEPLAD, DE 16 DE JANEIRO DE 2020.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 865/2019 – CCG, de 22 de 
janeiro de 2019, publicada no DOE nº 33.787 de 23 de janeiro de 2019 e 
as que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 
02 de dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro 
de 2019,
Considerando o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2020/32654,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares à servidora MILENA 
DANIELE GOMES NAGEM, Id. Funcional 57211113/1, ocupante do cargo 
de Assistente Administrativo, lo tada na Coordenadoria de Controle e Mo-
vimentação de Pessoas/SEPLAD, no período de 03 de fevereiro de 2020 a 
03 de março de 2020, referente ao período aquisitivo de 26 de janeiro de 
2018 a 25 de janeiro de 2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento e Administração, 16 de janeiro de 
2020.
JOSIETE CORRÊA LEÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 517937

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 054/2020-DAF/SEPLAD, DE 24 DE JANEIRO DE 2020.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 865/2019 – CCG, de 22 de janeiro 
de 2019, publicada no DOE nº 33.787 de 23 de janeiro de 2019 e as que 
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de 
dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 
2019;
CONSIDERANDO o Processo nº 2020/40591;
R E S O L V E:
FORMALIZAR a interrupção, a contar de 13.01.2020, por necessidade de 
serviço, o gozo de férias, concedido por intermédio da PORTARIA Nº 386 
de 01/11/2019 a servidora MARCIA APARECIDA DE SOUZA, ocupante do 
cargo de Chefe de Gabinete, Id. Funcional nº 5903662/2, publicada no 
DOE nº. 34027 de 05 de novembro de 2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria DE ESTADO de Planejamento e Administração, 24 de janeiro 
de 2020.
JOSIETE CORRÊA LEÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 517940
PORTARIA Nº 032/2020 – DAF/SEPLAD - DE 17 DE JANEIRO DE 2020
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pela Portaria nº. 865/2019-CCG, de 22.01.2019, 
publicada no DOE nº 33.787 de 23.01.2019 e as que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 002/2019-GS-SEPLAD de 02.12.2019, publicada no 
DOE nº 34.057 de 12.12.2019,
CONSIDERANDO os termos do Processo: 2020/32752,


